

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER E TURISMO

PROFESSORA SÔNIA MEIRE PRESIDENTE CAMILO DANIEL SECRETÁRIO

PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA EM 28 DE MAIO DE 2024

TIPO	N°	ASSUNTO	AUTOR	RELATOR
PROJETO DE LEI	413/2023	DISPÕE SOBRE A IMPLANTAÇÃO DE ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER NOS FINAIS DE SEMANA E FERIADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ARACAJU (PROGRAMA "VEM PRA QUADRA").	SARGENTO BYRON	JOAQUIM DA JANELINHA
PROJETO DE LEI	08/2024	INSTITUI O SELO "AUTISTA A BORDO", NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ARACAJU E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	RICARDO MARQUES	JOAQUIM DA JANELINHA
PROJETO DE LEI	283/2022	DECLARA O GRUPO TEATRAL IMBUAÇA E A SUA SEDE PATRIMÔNIOS CULTURAIS DA CIDADE DE ARACAJU.	BITTENCOURT	SÔNIA MEIRE
PROJETO DE LEI	426/2023	RECONHECE DE UTILIDADE PÚBLICA O GRUPO CRILIBER - CRIANÇA E LIBERDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.	NITINHO	CAMILO DANIEL
PROJETO DE LEI	341/2023	INSTITUI E INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE ARACAJU O JANEIRO VERDE PISCINA - MÊS DE CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE O CÂNCER DE COLO DE ÚTERO.	SHEYLA GALBA	CAMILO DANIEL
PROJETO DE LEI	424/2023	INSTITUI O DIA DO PROFISSIONAL DA CONTABILIDADE NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARACAJU.	SARGENTO BYRON	SÔNIA MEIRE



PROJETO DE LEI	21/2024	ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 1°, DA LEI N° 5.738/2023, QUE INSTITUI O DIA MUNICIPAL DA LITERATURA ARACAJUANA NO MUNICÍPIO DE ARACAJU, PASSANDO A SER COMEMORADO EM 07 DE JUNHO.	RICARDO MARQUES	FABIANO OLIVEIRA
PROJETO DE LEI	335/2023	INSTITUI A SEMANA MUNICIPAL DE INCENTIVO AO ESPORTE PARALÍMPICO.	EMÍLIA CORRÊA	SÔNIA MEIRE
PROJETO DE LEI	333/2023	ALTERA A LEI Nº 4.480/2013, QUE INSTITUI O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL.	SÔNIA MEIRE	CAMILO DANIEL
PROJETO DE LEI	346/2023	INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARACAJU O DIA MUNICIPAL DA GRAFOTÉCNICA E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.	ISAC SILVEIRA	SÔNIA MEIRE
PROJETO DE LEI	336/2023	INSTITUI E INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE ARACAJU O "MARÇO AZUL MARINHO", EM CONSCIENTIZAÇÃO AO CÂNCER COLORRETAL.	SHEYLA GALBA	BIGODE
PROJETO DE LEI	442/2023	DECLARA O COLÉGIO PATROCÍNIO DE SÃO JOSÉ COMO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL DO MUNICÍPIO DE ARACAJU.	BRENO GARIBALDE	BIGODE